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Besøg hos Post Danmark A/S  

Som et led i den politiske behandling af Lov om postbefordring, var 

forligspartierne enige om, at det er hensigten at Post Danmark A/S fremover 

alene skal følge den generelle nationale og EU-retlige konkurrencelovgivning, 

og at det nuværende regnskabsreglement med tilhørende konkurrenceretlige 

retningslinjer skal bortfalde.  

 

Det blev også aftalt, at spørgsmålet skal drøftes med forligspartierne forinden 

et nyt regelsæt træder i kraft. 

 

Efter inddragelse af såvel Konkurrencestyrelsen, Kammeradvokaten, Post 

Danmark A/S og EU-kommissionen, er der nu udarbejdet et udkast til nyt 

regnskabsreglement for Post Danmark A/S, som er baseret på den seneste 

konkurrenceretlige praksis.  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af et nyt regnskabsreglement, har Post 

Danmark A/S givet udtryk for, at virksomheden gerne ville have mulighed for 

at præsentere Folketingets Trafikudvalg for sit syn på en kommende 

konkurrenceretlig regulering af Post Danmark A/S.  

 

Desuden har Post Danmark A/S udtrykt ønske om at give Trafikudvalget en 

orientering om forskellige konkurrencemæssige problemstillinger, som 

selskabet står overfor. 

 

Da jeg er bekendt med, at Brancheforeningen af Distributionsvirksomheder i 

Danmark, hvis medlemmer består af konkurrenter til Post Danmark A/S, har 

haft foretræde for Trafikudvalget, mener jeg, at det er velbegrundet, at Post 

Danmark A/S får mulighed for at give Trafikudvalget sit syn på sagen på et 

møde. 

 

Der er derfor nu aftalt, at Post Danmark A/S tager imod Trafikudvalget fredag 

den 5. maj kl. 12.30 til 14.30. Arrangementet finder sted på Post Danmark 

A/S’ hovedkontor, Tietgensgade 37 København V. 
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Side 2/2 Jeg vil gerne anmode om, at de af udvalgets medlemmer, der har mulighed for 

at deltage i besøget hos Post Danmark A/S, tilmelder sig til ministersekretær 

Aske Wieth Knudsen på tlf.: 33 92 43 82. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 

 


